

# Lammhults henter en stor millionordre hjem

Fabrikken i Holsted er udvalgt til at levere biblioteksinventar til Calgary i Canada for i alt fem millioner kroner.

## EKSPORT

Steen Rasmussen  
sra@jv.dk

**HOLSTED:** Lammhults Biblioteksdesign i Holsted er blevet udvalgt til at levere inventar til det nye centralbibliotek i den canadiske storby Calgary - en ordre der løber op i 5 millioner kroner, oplyser virksomheden.

Det nye centralbibliotek bliver indrettet med møbler fra Lammhults Biblioteksdesign, som blandt andet tæller kundetilpassede reoler med 7.000 hyldemeter fordelt på 22.000 kvadratmeter.

**Flere leveringer til Canada**  
Biblioteket er tegnet af det norske arkitektfirma Snøhetta i dets tegnestue i New York.

Gennem de senere år har Lammhults Biblioteksdesign leveret inventar til flere biblioteker i Canada, oplyser administrerende direktør Mikael Kjeldsen.

Blandt de canadiske kunder er det offentlige biblio-



## FAKTA

### LAMMHULTS I HOLSTED

Lammhults Biblioteksdesign A/S i Holsted er en af verdens førende inden for biblioteksindretning og har i Europa en stærk markedsposition. Udover indretning, udvikler, producerer og markedsfører virksomheden også en lang række designprodukter og kundetilpassede løsninger inden for biblioteksinventar. Lammhults Biblioteksdesign indgår i den svenske koncern Lammhults Design Group.

Det nye centralbibliotek i canadiske Calgary skal indrettes med møbler fra Lammhults Biblioteksdesign i Holsted. Foto: Snøhetta

**Netop Calgary er Vejen Gardens udenlandske hjemsted.** Garden har seks gange turneret i Calgary og omegn og spillet et halvt hundrede koncerter.

FRA TEKSTEN

tek i Calgarys store naboby Edmonton. Den opgave blev i 2014 udnævnt til "Årets Bibliotek" - den højeste ære, der kan gives til et bibliotek. Det var første gang et bibliotek uden for USA modtog prisen.

I øvrigt er netop Calgary Vejen Gardens udenlandske hjemsted. Garden har seks gange turneret i Calgary og omegn og spillet et halvt hundrede koncerter bl.a. på millionbyens årlige

cowboyfest, Stampede. Når musikerne igen kommer på de kanter, måske i juli 2019, kan de jo give det nye bibliotek en fanfare som en hilsen hjemmefra.

Biblioteksmøbler fra Holsted på det nye bibliotek i Calgary. Foto: Snøhetta

